共青团安康学院委员会

安 康 学 院 学 生 会

团学联发(2010)8号
关于评选2009——2010学年度

安康学院优秀志愿者的通知

各系团总支、学生分会：

为弘扬“奉献、友爱、互助、进步”的志愿者精神，激励更多的大学生参与志愿服务，并总结志愿服务经验，促进志愿服务工作深入开展，推动我院志愿服务的组织、队伍、项目、机制建设，学院团委、学生会决定对09—10学年度志愿服务中涌现的先进个人进行表彰。现将有关事宜通知如下：
一、参评范围及评选条件：
1、本次评选表彰活动的参评范围为09—10学年度中涌现的志愿服务中的先进个人.
2、个人参评对象为在各院系志愿者活动中做出过突出贡献的青年志愿者，具体要求如下： 具有坚定正确的政治方向和远大理想，忠于祖国，热爱科学，勇于创新，立志成才报国、服务社会，遵纪守法，尊敬师长，关心集体，团结同学，成绩优异，品德优秀；开展法律咨询、医疗救护、环境整治、科学普及等各项便民利民志愿者服务活动，持之以恒地开展助困、助老、助残、助学等慈善救助活动，积极参加各类社会活动，无私奉献，取得显著成绩，积极认真地参加青年志愿者服务队及各班团委组织的各项志愿活动；2009年度累计志愿服务时间不少于10小时。在组织培育壮大志愿者队伍，加强志愿者队伍规范化、制度化、专业化、品牌化建设中，工作扎实、成效显著，富有创造性、开拓性，积极推动志愿服务事业发展。
二、实施步骤：
本次评选分三个阶段：申报总结

（一）第一阶段（4月26日—5月4日）学习总结

各班团在各院系团总支的指导下，开展以学习志愿精神为主题的教育活动、学习和实践活动，对这一学年中开展或参加过得志愿活动及履行义务等情况进行书面总结，并根据总结情况做出自我评定。
（二）第二阶段（5月5日—5月12日）民主评议
个人应结合主题教育活动，对本学年的理论学习、开展或参加各项志愿活动等情况进行书面总结，并根据总结情况做出自我评定，各班团成立学生评审委员会，对每个同学进行民主评议。肯定成绩，找出不足，明确努力方向，并将结果报各院系团总支，各院系团总支审定后上报团委。
(三)第三阶段（4月26日—5月4日）总结表彰
各院系积极组织评选，推选符合参评条件的志愿者进行申报，团委、学生会将对优秀志愿者进行表彰。

三、评选工作要求：
1、高度重视。本次评选活动是对一年来我院青年志愿服务工作成就的总结，对表现突出志愿者的肯定和鼓励，有利于推动我院青年志愿服务事业更加顺利深入的发展。各班组织要高度重视，按照相关要求，做好参评对象的选拔推荐工作。
2、公平公开。各班开展评选工作要公平公开，确保参评对象的事迹材料真实准确、生动翔实，确保参评对象事迹突出，具有代表性、典型性。
3、请各院系在5月15日之前将青年志愿者服务活动总结材料和优秀志愿者人员名单（电子版和纸质版）上报团委办公室。
附：1、优秀志愿者申报表
2、各院系名额分配表

共青团安康学院委员会        安康学院学生会
2010年4月26日
附件一：

优 秀 志 愿 者 申 报 表

	姓   名

	性别

	民 族

	出生年月

	政治
面貌

	累计服务时数

	主要志愿
服务项目

	所在单位

	联系电话

	通讯地址

	主
要

事

迹

（200字以内）

	各（院）系团总支
	（盖章）

年  月  日

	学生会

意  见

	（盖章）

年  月  日

	团  委
意  见
	（盖章）

年  月  日

附件二：
优秀青年志愿者推荐表彰名额分配表
	单 位
	推荐名额
	单 位
	推荐名额

	数学系
	21
	艺术系
	15

	电信系
	27
	教科系
	16

	化学系
	27
	经管系
	44

	中文系
	30
	农学院
	20

	政史系
	      13
	体育系
	6

	外语系
	22

文 件